
V Holicích dne 21.06.2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: FVE elektrárny, město Holice 

 

Vážení, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné zakázce zadavatele Město Holice 

 

Dotaz č. 1.: 

Dle již dané jedné odpovědi prohlídka místa plnění není možná. Ve výkazech výměr však je úprava 

jímací soustavy pro dodržení bezpečné překokové vzdálenosti - 1 kpl. Bohužel však žádný výkres 

úpravy hromosvodu není k dispozici. Dle čeho máme tedy nacenit? 

Odpověď č. 1.: 

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění dne 26.06.2024 v 09:00. Dokumentace ve stupni DVZ 

neřeší situaci ochrany proti úderu bleskem, jak je uvedeno v Souhrnných technických zprávách. Pro 

nacenění případných úprav jímacích soustav u jednotlivých instalací FVE bude potřeba, aby realizační 

firma zpracovala analýzu rizik pro budovy jednotlivých instalací FVE v souladu s jejich výsledným 

návrhem FVE. Stávající jímací soustavy dotčených budov jsou schematicky znázorněny ve výkresech 

kabelových tras. 

 

Dotaz č. 2.: 

Dále určitě bude potřeba upravovat elektroměrové rozvaděče dle připojovacíc podmínek. Jak máme 

nacenit když neznáme přesný aktuální stav? 

Odpověď č. 2.: 

Investor si zajišťuje přípravu dle požadavků připojovacích podmínek, není předmětem díla. 

 

Dotaz č. 3.: 

V žádném výkazu výměr jsme nenašli kabelové žlaby, případně trubky pro uložení kabelů. I když se o 

nich mluví v projektové dokumentaci a hlavně v PBŘ. Dále se v PBŘ mluví o izolačním pásu s 

klasifikací BROOF (T3), který taktéž není ve výkazu výměr. 

Odpověď č. 3.: 

V příloze posíláme upravené výkazy výměr s doplněnými žlaby, příp. instalačními trubkami pro 

kabelové trasy a izolačními pasy pro žlaby, které jsou uloženy na střešních krytinách nesplňující 

klasifikaci pro povrch nešířící požár BROOF (t3). 

 

Dotaz č. 4.: 

V PBŘ se dále mluví o nové přičce z keramických tvárnic Porotherm tl150mm a nových dveřích. Ve 

výkazu výměr však nikde není. Není tedy předmětem tohoto díla? 

Odpověď č. 4.: 

Tato stavební příprava není předmětem díla 

 



Dotaz č. 5.: 

Statická zpráva je dodána pouze pro 3 objekty. Pro zbylé objekty není k dispozici? 

Odpověď č. 5.: 

Statika byla zpracována pouze u objektů, kde je navržena FTV nad 20kWp, na ostatní objekty statiku 

nebylo potřeba zpracovat. Ve statické zprávě je objekt školní jídelny (zde se FTV nerealizuje), dále 

FTV pro MÚ - čp 1 a čp 2. 

Dotaz č. 6.: 

Vzhledem k tomu, že není možné prohlídnout si místo plnění, je dosti nejasnostní ve výkazech 

výměr/projektové dokumentaci. Bylo by tedy možné je upřesnit? 

Odpověď č. 6.: 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se bude konat dne 26.06.2024 v 09:00. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16.07.2024 

09:00. 


